

composição 01	BASE PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,40 M, PROFUNDIDADE = 3,20 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_05/202	UND
12551/SINAPI	Anel em concreto armado, liso, para pocos de visita, pocos de inspecao, f	un
43444/SINAPI	Anel em concreto armado, liso, para pocos de visita, pocos de inspecao, f	un
07258/SINAPI	Tijolo ceramico macico comum *5 x 10 x 20* cm (l x a x c)	un
05678/SINAPI	Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência líq.	chp
05679/SINAPI	Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tração 4x4, potência líq.	chi
88309/SINAPI	Pedreiro com encargos complementares	h
88316/SINAPI	Servente com encargos complementares	h
88628/SINAPI	Argamassa traço 1:3 (em volume de cimento e areia média úmida), prepa	m3
97738/SINAPI	Peça circular pré-moldada, volume de concreto de 10 a 30 litros, taxa de f	m3
97740/SINAPI	Peça circular pré-moldada, volume de concreto acima de 100 litros, taxa d	m3
101625/SINAPI	Preparo de fundo de vala com largura maior ou igual a 1,5 m e menor que	m3
composição 02	Servicos topograficos para pavimentacao, inclusive nota de servicos, acompanhamento e greide	m2
06204/SINAPI	sarrafo de madeira nao aparelhada *2,5 x 15* cm, macaranduba, angelim	m
88253/SINAPI	Auxiliar de topógrafo com encargos complementares	h
88288/SINAPI	Nivelador com encargos complementares	h
88316/SINAPI	Servente com encargos complementares	h
88597/SINAPI	Desenhista detalhista com encargos complementares	h
92145/SINAPI	Caminhonete cabine simples com motor 1.6 flex, câmbio manual, potênci	chp

		3.132,22
2	273,84	547,68
2	383,82	767,64
292,8076	0,37	108,34
0,6676	142,56	95,17
1,3604	59,35	80,74
3,8858	25,54	99,24
3,053	20,4	62,28
0,3048	583,45	177,84
0,0442	5.038,06	222,68
0,377	2.141,51	807,35
0,9972	163,72	163,26
		0,39
0,0029	9,35	0,027115
0,0025	15,22	0,03805
0,0025	18,87	0,047175
0,0075	19,38	0,14535
0,002	29,81	0,05962
0,001	75,61	0,07561